
 
Ordinanza n. 
Prot. n. 

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

- Vista la Legge n. 204 del 17 febbraio 1992 relativa all’istituzione dell’Università per Stranieri di Siena;  
- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena adottato con il D.R. n. 146/2021 prot. n. 10303 del 15/04/2021 

ed entrato in vigore il 17/06/2021;  
- Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università per Stranieri di Siena emanato 

con D.R. 286/2017 del 25/09/2017; 
- Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

procedimenti amministrativi” e s.m.i.; 
- Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, entrato in vigore 
dal 1° aprile 2023 ed efficace dal 1° luglio 2023; 

- Considerate le richieste del 27/11/2023 della Direttrice del Centro di Studi Catalani (CAT) – prof.ssa Célia Nadal – di 
procedere con urgenza all’affidamento di un servizio di realizzazione di un repertorio di risorse didattiche per 
studenti di catalano come L2 e di un servizio di realizzazione di un’immagine rappresentativa e distintiva del centro 
CAT; 

- Vista l’ordinanza (prot. n. 0036870 del 06/12/2023) con cui è stata disposta la decisione a contrarre e l’affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla Sig.ra Laura López, nata a Barcellona 
(Spagna) il 18/05/1974, di un servizio di realizzazione di un repertorio di risorse didattiche per studenti di catalano 
come L2, per un importo totale di € 3.570,00 IVA esclusa, che graverà sul Budget del CAT, alla voce CA.01.10.07.01 
“Software applicativo”, CIG:. Z923DA0BB2; 

- Vista l’ordinanza (prot. n. 0036869 del 06/12/2023) con cui è stata disposta la decisione a contrarre e l’affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, al Sig. Enric Casassas Figueras, nato a Barcellona 
(Spagna) il 09/03/1951, di un servizio di realizzazione di un’immagine rappresentativa e distintiva del centro CAT, 
per un importo totale di € 600,00 comprensivo di ogni onere, che graverà sul Budget del CAT, CA.04.41.04.03 – 
“Altre spese per servizi tecnici–istituzionali”, CIG: Z443DA094D; 

- Considerata la necessità di una maggiore precisione nella registrazione contabile dei suddetti acquisti sul sistema 
informatico integrato utilizzato dall’Ateneo, U-GOV; 

 
 

DISPONE 
 

- in riferimento all’ordinanza (prot. n. 0036870 del 06/12/2023) di affidamento di un servizio di realizzazione di un 
repertorio di risorse didattiche per studenti di catalano come L2, la rettifica della voce COAN riportata nella 
suddetta ordinanza, con la voce COAN corretta CA.04.40.04.02 – “Acquisto software per PC (spesati nell'anno)”, 
su cui graverà la spesa di € 3.570,00 IVA esclusa e di cui € 1.785,00 IVA esclusa nel Budget CAT 2023 e € 1.785,00 
IVA esclusa nel Budget CAT 2024; 

- in riferimento all’ordinanza (prot. n. 0036869 del 06/12/2023) di affidamento di un servizio di realizzazione di 
un’immagine rappresentativa e distintiva del centro CAT, la rettifica della voce COAN riportata nella suddetta 
ordinanza, con la voce COAN corretta CA.04.41.09.03 – “Altre prestazioni e servizi da terzi”, su cui graverà la 
spesa di € 600,00 comprensivo di ogni onere, del Budget 2023 del CAT. 

 

 

Siena,                                                                                   

LA DIRETTRICE GENERALE 

                                                                                        (Dott.ssa Silvia Tonveronachi)*    

 

 
RUP: Dott.ssa Silvia Tonveronachi.  
La compilatrice: Dott.ssa Luisa Salvati. 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c. d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

Prot. n. 0037560 del 12/12/2023 - [UOR: SI000120 - Classif. X/4]


		2023-12-12T09:38:04+0000
	TONVERONACHI SILVIA




